
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO PRESIDENZA (PRES)
SETTORE 1 - AFFARI GENERALI, GIURIDICI ED ECONOMICI -  

COMUNICAZIONE PUBBLICA E ISTITUZIONALE

________________________________________________________________________________

Assunto il 14/03/2018
    
Numero Registro Dipartimento: 202

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 2816 del 04/04/2018

OGGETTO: DECRETO DI LIQUIDAZIONE AI SENSI DELLA L.R. 54/12, DEL CONTRIBUTO A 
FAVORE DELLA FEDERATION OF CALABRIAN ASS. OF S.A. INC., PER MANIFESTAZIONE 
"FESTA DEI CALABRESI S.A." . 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                   IL DIRIGENTE DI SETTORE
Visti:
­ la Legge regionale 6 novembre 2012, n. 54 “Legge organica in materia di relazioni tra Regione Calabria e comunità  
calabresi nel mondo” ed in particolare l'art. 16;
­ il decreto del Presidente della Giunta regionale n. 31 del 30 marzo 2016 avente ad oggetto “Legge regionale 6  
novembre 2012, n. 54 – Costituzione della Consulta regionale dei Calabresi all'estero. Annullamento decreto n. 29  
del 23 marzo 2016”;
­ la deliberazione n.  429 della seduta del 22 novembre 2016 di approvazione del “Piano annuale degli interventi in 
materia di relazioni tra la Regione Calabria e le comunità calabresi nel mondo ­ art. 27, L.R. 54/12 e s.m.i.”, contenete 
il previsto parere della Consulta di cui al successivo art. 19;
Premesso:
­ che la  Federazione dei Calabresi del South Australia­Inc., composta da 6 associazioni di emigrati calabresi, dal 10 
agosto al 2 settembre 2017, ha organizzato la manifestazione “Festa dei Calabresi S.A. 2017” con lo scopo di far 
incontrare i molti emigrati calabresi che vivono nel sud dell'Australia;
­  che durante   tutto  il  periodo della  manifestazione sono stati   realizzati  vari  momenti  socio­culturali,   tra   i  quali  
un'importante mostra fotografica, degustazioni di prodotti tipici, concerti per ricordare e far conoscere le bellezze e le 
tradizioni calabresi; 
­ che, ai sensi dall'art. 16 della L.R. 54/12, la stessa Associazione ha presentato, nei termini previsti, richiesta di 
contributo per l'organizzazione delle predetta manifestazione;
­   che,   ai   sensi   del   comma   8   dello   stesso   art.   16,   la   spesa   sostenuta   deve   essere   rendicontata   con   idonea 
documentazione vidimata dai rispettivi Consultori;
Accertato  che la documentazione di spesa presentata dall'Associazione  Calabresi in Europa di Bruxelles, agli atti 
dell’Ufficio Emigrazione, risulta essere regolare sotto l’aspetto amministrativo­contabile;
Ritenuto opportuno accordare un contributo di euro 2.000,00 (duemila/00) per l'organizzazione della manifestazione 
di cui trattasi;                                                                                                          
Attestato che:
­  gli oneri del presente provvedimento gravano sull'impegno di spesa n.  3978/2016, differito con n. 4137/2017, che 
presenta la necessaria capienza;
­ è stata, pertanto, ai sensi dell’art. 4 della legge regionale n. 47/2001, riscontrata la necessaria copertura finanziaria 
sul pertinente capitolo U6201061601 nonché la corretta imputazione della spesa;
Vista la distinta di liquidazione proposta n° 61 del 09.01.2018, generata telematicamente e allegata al presente atto;
Visti:
­ la L.R. n. 7/1996 e s.m.i. recante “Norme sull'ordinamento della struttura organizzativa della Giunta regionale e  
sulla dirigenza regionale”;
­ la D.G.R. n. 2661 del 21.06.1999 ed il D.P.GR. n. 354 del 24.06.1999 e s.m.i. relativi alla separazione dell'attività 
amministrativa di indirizzo e controllo da quella gestionale;
­ il D.L.gs. 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i.;
l'art.   45   della   L.R.   n.   8/2002   recante   “Norme   sull'ordinamento   del   bilancio   e   della   contabilità   della   Regione 
Calabria”;
­ la L.R. n. 69 del 27 dicembre 2012   recante “Provvedimento generale recante norme di  tipo ordinamentale e  
finanziario”;
­ la D.G.R. n. 19/2015 e succ. modifiche ed integrazioni, concernente l'approvazione della nuova macrostruttura della 
Giunta regionale;
­   la   D.G.R.   n.   541/2015   di   approvazione   della   nuova   struttura   organizzativa   della   G.R.   e   di   metodologia   di 
graduazione delle funzioni dirigenziali;

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



­ il  decreto dirigenziale n. 8695 del 26 luglio 2016 di conferimento dell'incarico di Dirigente del Settore Affari 
generali,   Giuridici   ed   Economici   –   comunicazione   pubblica   e   istituzionale   del   Dipartimento   Presidenza   alla 
sottoscritta;
­ l' art 57 del D.L.gs. n. 118/2011, in materia di armonizzazione dei sistemi contabili;
­   la  L.R.  n.  56  del  22  dicembre  2017 “Bilancio  di  previsione   finanziario  della  Regione  Calabria  per  gli   anni 
2018/2020”;
­ la L.R. n. 34/2002 e s.m.i. e  ritenuta la propria competenza;
Ritenuto di dover  provvedere in merito, sulla base dell'attività istruttoria effettuata dalla struttura preposta
      

DECRETA
Per i motivi esposti in premessa:
­ di liquidare il contributo di euro 2.000,00 (duemila/00) alla Federation of Calabrian Ass. of S.A. Inc., POBOX N. 
225, cap. 5023 Findon, prov. Adelaide, South Australia;
­di far gravare la spesa di euro  2.000,00 (duemila/00) sul capitolo U6201061601 del Bilancio Regionale, impegno di 
spesa n. 3978/2016, differito con n. 4137/2017;
­   di   autorizzare  la   Ragioneria   Generale,   giusta   documentazione   agli   atti,   ad   emettere   il   relativo   mandato   di 
pagamento per una somma complessiva di euro    2.000,00 (duemila/00)    mediante accredito sul c/c n. 058933740 
intestato a Federation of Calabrian Ass. of S.A. Inc., cod.Bic/Swift: SGB­LAU2S, c/o Bank SA agenzia n. 105:022, 
via 81,Connell Street 5006 , North Adelaide, prov. Adelaide;
­ di notificare il presente decreto alla  Federazione of Calabrian Ass. of S.A. Inc.;
­ di provvedere alla pubblicazione del presente provvedimento sul BURC ai sensi della legge regionale 6 aprile 2011 
n. 11, su richiesta del Dirigente generale del Dipartimento Presidenza, che provvederà contestualmente a trasmetterlo 
al Responsabile della Trasparenza (trasparenza@regcal.it) per la pubblicazione sul sito istituzionale della Regione, ai 
sensi del D.Lgs.14 marzo 2013, n. 33.
      

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
BARCELLINI ANNA GIACOMINA

(con firma digitale)
Sottoscritta dal Dirigente 

AQUINO GINA
(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

mailto:trasparenza@regcal.it


REGIONE CALABRIA

Pagina 1 di 1

Liquidazioni

Esercizio 2018

Liquidazione n° 61 del 09/01/2018 CONTRIBUTO ANNO 2017

Impegno: RO-4928/2015-U RS-12749/2013-U SUB L.R. 54/2012 - Impegno di spesa sul
capitolo 62010616 del bilancio regionale 2013.

2017 - 4137 - 0

SPESE PER L'ATTUAZIONE DELLA LEGGE REGIONALE 6 NOVEMBRE
2012, N. 54 IN MATERIA DI RELAZIONI TRA REGIONE CALABRIA E
COMUNITÀ CALABRESI NEL MONDO.

Capitolo: U6201061601

Beneficiario: 67329 - Federation of Calabrian Ass. of S.A. Inc.
Codice Fiscale:
Partita IVA:

CassaQuietanza:

Documento
Importo

Liquidazione
Numero  Data

137 NDP 2018 137 11

Data Scadenza: 31/01/2018

n.NumAnno Riga

2.000,00

Tipo

Cod. Gest. U.1.04.04.01.001 - Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private

Ritenute Importo

0,00 2.000,00

2.000,00Totale Beneficiario: 0,00 2.000,00
Totale Impegno: 2.000,00 0,00 2.000,00
Totale Liquidazione: 2.000,00 0,00 2.000,00

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESAIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


